

**PROTOKÓŁ**  
**Z XLV nieplanowanej sesji Rady Gminy Marciszów**  
**odbytej w dniu 10 grudnia 2009 roku w siedzibie Urzędu Gminy**

Obecni zgodnie z listą obecności / zał-1/

Porządek obrad sesji :

**1./ Otwarcie obrad.**

**2/ Stwierdzenie quorum.**

**3/ Podjęcie uchwały w sprawie : obciążenia hipoteką nieruchomości nr 305/10 położonej w Marciszowie.**

**4/ Zamknięcie obrad sesji.**

**Ad.1.2.**

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy stwierdzając quorum dokonał otwarcia obrad XLV nieplanowanej sesji Rady zapoznał z porządkiem obrad , który przyjęto bez uwag jednogłośnie.

**Ad.3.**

**Podjęcie uchwały w sprawie : obciążenie hipoteką nieruchomości nr 305/10 położonej w Marciszowie.**

Skarbnik Gminy poinformowała, że chodzi o dokonany podział działek przez Urząd Gminy obciążonych hipoteką tj. budynku nr 86 w Marciszowie po byłym Urzędzie Gminy i budynku nr 88 po byłym Posterunku w Marciszowie po, to żeby ludzie mogli je wykupić. Umożliwia to Urzędowi dokonania wyceny tych nieruchomości, do czego niezbędna jest przedmiotowa uchwała Rady Gminy.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ponadto pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy poinformowała radnych o wymienionej stronie w projekcie uchwały w sprawie : uchwalenia budżetu gminy na 2010 rok, gdzie brakowało zapisu o limitach oraz poprosiła o dokonanie poprawki w § 15, gdzie musi być zapis „ uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2010 roku i podlega ogłoszeniu „ponieważ Rada Gminy zaplanowała uchwalić budżet w dniu 29 grudnia 2009 roku. Jeżeli natomiast budżet zostałby uchwalony w styczniu 2010 ,to zapis pozostanie taki jak radni otrzymali w projekcie budżetu czyli „uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia „.

Przedstawiła i poprosiła, też o dokonanie poprawek w załącznikach projektu budżetu po uwagach RIO.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o ewentualne zapytania do Skarbnika Gminy w sprawie projektu budżetu.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady w związku z powyższym zwrócił się o przegłosowanie projektu budżetu na 2010 rok .

**Radna Czesława Olejniczak**

Stwierdziła, że głosowanie nad budżetem będzie na sesji w dniu 30 grudnia 2009 roku, kiedy to radni wyrażą swoje zdanie n/t projektu budżetu.

**Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy**

Potwierdził, że owszem głosowanie będzie na sesji jednak dziś chce znać opinię na jego temat

W głosowaniu w obecności 13 radnych / 2 radnych nieobecnych / 8 radnych głosowała za pozytywną opinią , 0 radnych było przeciwnych , 4 radnych wstrzymało się od głosu.

**Radny Adam Ryżowski**

Zwrócił się zapytaniem do Skarbnika Gminy, czy w budżecie na 2010 rok w dziale promocja gminy będą zagwarantowane środki dla Wieściszowic na upamiętnienie 700 lecia Wieściszowic, które przypadnie w tym właśnie roku. Skarbnik w odpowiedzi poinformowała, że nie będzie problemu, natomiast odnośnie ewentualnych folderów na ten temat stwierdziła , że nie ma sensu zamawiać nowych widokówek , bo można upamiętnić tą sytuację na tych , które funkcjonują.

**Radny Władysław Wróblewski**

Zarządził, że brak jest na folderach i widokówkach wsi Domanowa, Pustelnika i Nadgórnika .

**Przewodniczący Rady Gminy**

Zaprzeczył zarzutowi radnego z Domanowa , ponieważ wymienione przez radnego wsie istnieją na widokówkach i folderach.

**Radny Janusz Banasiewicz**

Zwrócił się do Skarbnika Gminy z zapytaniem, czy jest zabezpieczenie finansowe na tworzenie małych projektów , bo wszelkie Stowarzyszenia nie mają pieniędzy na wkład własny.

Skarbnik Gminy w odpowiedzi poinformowała, że w takiej sytuacji działa doraźnie , jeżeli jest to zadanie własne gminy, wówczas zleca się to zadanie do Stowarzyszenia z którym podpisuje się umowę. Po za tym należy wiedzieć, czy jest to zadanie wolontariatu czy pożytku publicznego, wówczas należy ogłosić konkurs jednak nie mamy takiej uchwały określającej zasady. Jeżeli zostanie przygotowana taka uchwała pod nowe przepisy wówczas nie będzie problemu.

Ponadto zasygnalizowała, że na ostatnią sesję przygotowuje również czyszczące projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie, do czego radni nie wnieśli uwag.

Wójt Gminy odnośnie budżetu poinformował, że w związku ze zmianami ustawy o finansach publicznych pani Skarbnik Gminy musiała poświęcić bardzo dużo czasu na jego stworzenie.

Ustosunkował się, też do spotkania, które odbyło się przed sesją ze Starostą Powiatu w sprawie mostu.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał o spotkaniu w dniu 16 grudnia o godzinie 13.00 w Urzędzie Gminy z przedstawicielami Kwiatu Lnu podczas , którego będzie omawiana sprawa tworzenia małych projektów.

**Radny Adam Ryżowski**

Zwrócił się prośbą o to, żeby radca prawny na najbliższej sesji wyjaśnił sprawę organizowania zabawy w świetlicy wiejskiej oraz opłat z tym związanych.

**Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy**

Poinformował, że ostatnia sesja Rady Gminy odbędzie się w dniu 30 grudnia 2009 roku o godz. 13.00 w Świdniku w agroturystycznym gospodarstwie „Podkówka” w związku z czym należy być przygotowanym na kwotę około 35 zł i własny transport.

Ponadto uważa, że w związku z odbytym wspólnym posiedzeniem wszystkich komisji Rady n/t analizy projektu budżetu na 2010 rok zaplanowane posiedzenia nie muszą się już odbywać chyba, żeby któraś z komisji miała taką potrzebę.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy dokonał jej zamknięcia.

Protokołowała  
Grażyna Dudczyk  
Ins.d/s Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy  
Henryk Mazur